Página 1 de 2

PORTARIA No 043/2019 – UDESC/UAB

A Coordenação Geral UAB da UDESC, com base na delegação de poderes através das Portarias

UDESC 452/2019 e 769/2019, tendo como base a RESOLUÇÃO No 106/2014 – CONSUNI, que

dispõe sobre a Política de Educação a Distância na UDESC.  Considerando o Edital 023/2019

UDESC/UAB publicado,

RESOLVE

Art. 1º - Publicar a relação de candidatos inscritos no Edital 023/2019 UDESC/UAB, que

tem por objetivo a seleção de professor formador para o curso de Licenciatura em Ciências

Biológicas a distância, conforme listagem em ordem alfabética a seguir:

Candidato Disciplina 1 Disciplina 2 Disciplina3

Carla Ivane Ganz

Vogel

Embriologia Humana  Genética Geral

Denise Nunes Araujo Fisiologia Animal

Elisa Henning Estatística e

Probabilidade

Fabio Manoel Caliari Estágio Curricular

Supervisionado I

Estatística e

Probabilidade

Tecnologias na

Educação em

Ciências

Lenita De Cássia

Moura Stefani

Biologia dos

Protistas, Monera e

Fungo

Biologia Parasitária  Microbiologia

Leticia Sequinatto Conteúdos e

Metodologias do

Ensino de Ciências

Educação Ambiental

para a

Sustentabilidade

Tópicos em Geologia

Lidiane Goedert Conteúdos e

Metodologias do

Ensino de Ciências

Educação Ambiental

para a

Sustentabilidade

Tecnologias na

Educação em

Ciências

Luciane Mulazani

Dos Santos

Neurociências e

Educação

Planejamento e

Avaliação

Educacional no

Ensino de Ciências

Tecnologias na

Educação em

Ciências

Luiz Claudio Miletti

Miletti

Bioquímica  Fisiologia Humana  Química Orgânica

Maria da Graça

Moraes Braga Martin

Bioquímica  Conteúdos e

Metodologias do

Ensino de Ciências

Planejamento e

Avaliação

Educacional no

Ensino de Ciências

Maria Pilar Serbent Biologia dos

Protistas, Monera e

Fungo

Educação Ambiental

para a

Sustentabilidade

Microbiologia

Miklos Maximiliano

Bajay

Estágio Curricular

Supervisionado II

Evolução  Genética Geral

Rosiléia Marinho De

Quadros

Biologia Parasitária  Embriologia  Estágio Curricular

Supervisionado I

Samuel Rodrigues

Mendes

Química Orgânica

Tiago José Belli  Conteúdos e

Metodologias do

Ensino de Ciências

Educação Ambiental

para a

Sustentabilidade

Tópicos em Geologia

Art. 2º - Informar que não houve candidato inscrito para as disciplinas de: A Anatomia
Humana; Ecologia Comportamental; Histologia e Tópicos em Física.

Página 2 de 2

Art. 3º - A portaria entra em vigor na presente data.

Florianópolis, 17 de outubro de 2019.

Luciano Emilio Hack

COORDENADOR GERAL UAB/UDESC